
Narodowe  Czytanie  w
Limanowskim Domu Kultury
W  ubiegłą  sobotę,  4  września,   o  godzinie  16:00,  w  Sali
Widowiskowej  Limanowskiego  Domu  Kultury  wystawiony  został
spektakl pt. „Moralność Pani Dulskiej” na podstawie dramatu
Gabrieli  Zapolskiej  w  reżyserii  Janusza  Michalika.  W  ten
sposób Limanowa włączyła się do tegorocznej, dziesiątej edycji
akcji „Narodowego Czytania” organizowanej pod patronatem Pary
Prezydenckiej.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  Parlamentarzyści:  Urszula
Nowogórska oraz Wiesław Janczyk,  a także Józef Leśniak I
Wicewojewoda Małopolski,  Grzegorz Biedroń – Radny Województwa
Małopolskiego,  przedstawiciele  władz  samorządowych  w  tym
reprezentujący  Powiat  Limanowski:  Józef  Jaworski  –  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego, Marian Wójtowicz i Artur Żaba –
Radni Powiatu Limanowskiego, a także Wójt Gminy Limanowa – Jan
Skrzekut oraz Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa – Jolanta
Juszkiewicz.  W  limanowskiej  odsłonie  akcji  „Narodowego
czytania”  uczestniczyli  również  licznie  zgromadzeni
przedstawiciele instytucji kultury, oświaty i służb. Ponadto,
w przedsięwzięciu wzięli udział  aktorzy teatru „Co się stało
?” i Teatru Robotniczego im. Bolesława Barbackiego z Nowego
Sącza.
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Zarówno  reżyser,  jak  i  aktorzy  występujący  na  scenie  w
Limanowskim Domu Kultury dołożyli wszelkich starań, aby jak
najlepiej  oddać  komizm,  bogactwo  trafnych  obserwacji,  a
zwłaszcza  silną  wymowę  społeczno  –  obyczajową  utworu,  
czyniących z „Moralności Pani Dulskiej” arcydzieło polskiej
literatury. Spektakl zyskał bardzo dobrze przyjęcie i został
doceniony  przez  publiczność,  która  nagrodziła  aktorów  
brawami.  Na  zakończenie  nastąpiło  wręczenie  pamiątkowych
dyplomów i upominków dla wszystkich aktorów, w którym brał
udział Józef Jaworski – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
Specjalne podziękowania i gratulacje odebrał reżyser spektaklu
– Janusz Michalik.
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Serdecznie dziękujemy aktorom oraz wszystkim, którzy włączyli
się  w  organizację  i  przeprowadzenie  tego  ważnego
przedsięwzięcia  zachęcającego  do  docenienia  kanonu  polskiej
literatury oraz promującego czytanie!

Akcję  „Narodowego  Czytania”  w  powiecie  limanowskim  objęli
honorowym  patronatem:  Mieczysław  Uryga–  Starosta  Limanowski
oraz Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa. W gronie
organizatorów  wydarzenia  znaleźli  się:  Powiat  Limanowski,
Miejska Biblioteka w Limanowej, Limanowski Dom Kultury oraz
Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej.

TUTAJ można obejrzeć galerię zdjęć z weekendowego wydarzenia.
Zapraszamy!
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Policyjna  akcja  „Bezpieczna
droga do szkoły”
W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, którzy
po wakacyjnej przerwie wracają do szkół,  policjanci przez
pierwszy  miesiąc  roku  szkolnego  będą  prowadzić  w  rejonach
szkół  zintensyfikowane  działania  pn.  „Bezpieczna  droga  do
szkoły”. W ubiegłym roku szkolnym przez dłuższy czas, lekcje
odbywały się zdalnie. Uczniowie pozostawali w domach, dlatego
wskazane jest z przypomnienie im podstawowych zasad kodeksu
drogowego.

 

 

Policja  przypomina  podstawowe  zasady,  których  należy
przestrzegać, aby na drodze nie narażać siebie i innych na
niebezpieczeństwo.

– Dziecko do 7 roku życia może korzystać z drogi tylko pod
opieką osoby, która ukończyła co najmniej 10 lat.
– Każda osoba poruszająca się po drodze  po zmierzchu poza
obszarem zabudowanym jest zobowiązana do noszenia elementów
odblaskowych.
– Pieszy idący po jezdni lub poboczu jest obowiązany iść lewą
stroną drogi.
– Na drodze o małym ruchu, w warunkach dobrej widoczności
dwóch pieszych może iść obok siebie. W pozostałych przypadkach
piesi są obowiązani iść jeden za drugim.
–  Przechodząc  przez  jednię  lub  torowisko,  pieszy  jest
obowiązany korzystać z przejść dla pieszych. Jeżeli przejście
dla pieszych wyznaczone jest w miejscu, w którym ruch pojazdów
rozdzielono wysepką, przejście na każdej rozdzielonej jezdni
uważa się za odrębne.

–  Przechodząc  przez  jednię  należy  iść  najkrótszą  drogą
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(prostopadle do osi jezdni), bez nieuzasadnionego zwalniania
kroku.

Należy pamiętać, że nie wolno:

– wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd (nawet
na przejściu dla pieszych);

–  wchodzić  na  jezdnię  spoza  pojazdu  lub  przeszkody
ograniczającej  widoczność  drogi;

–  przechodzić  przez  jezdnię  w  miejscu  o  ograniczonej
widoczności  drogi;

– przebiegać przez jezdnię.

Policja  zwraca  uwagę  również  na  przestrzeganie  obowiązku
przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych lub w specjalnych
urządzeniach przytrzymujących, tzw. podstawkach.
Dziecko  mające  mniej  niż  150  cm  wzrostu  przewozi  się  w
specjalnym foteliku bezpieczeństwa lub w  innym urządzeniu
przytrzymującym, dobranym do masy i wzrostu dziecka. Zarówno
foteliki  jak  i  podstawki  muszą  być  stosowane  zgodnie  z
zaleceniami producenta.
Jeżeli ze względu na wzrost i masę dziecka nie jest możliwe
zapewnienie mu odpowiedniego fotelika lub podstawki, dopuszcza
się przewożenie dziecka zapiętego w pasy bezpieczeństwa na
tylnym siedzeniu pojazdu. Warunkiem jest, aby wzrost dziecka
wynosił  co  najmniej  135cm.  Jeżeli  na  tylnym  siedzeniu
przewozimy dwoje dzieci w fotelikach lub podstawkach i nie ma
możliwości  zainstalowania  trzeciego  fotelika  lub  podstawki,
dopuszcza się przewożenie trzeciego dziecka zapiętego w pasy
bezpieczeństwa,  na  tylnym  siedzeniu.  Warunkiem  jest
osiągnięcie  przez  dziecko  minimalnego  wieku  3  lat.

Stosujmy  się  do  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  w  ruchu
drogowym i przekazujmy te wiedze najmłodszym.

 



źr.:KPP Limanowa

82. Rocznica Wybuchu II Wojny
Światowej
1 września to szczególna data, kiedy każdego roku wspominamy
tragiczny rozdział na kartach historii świata jak i naszej
ojczyzny, jakim był wybuch II Wojny Światowej. Dzisiaj, przy
budynku B Zespołu Szkół nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej,
wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, odbyły się obchody
82. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej. Powiat Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Dziś mijają 82 lata od tego wydarzenia. Pamiętamy zatem i z
wdzięcznością oddajemy cześć wszystkim osobom i grupom, którzy
w  wojennych  czasach  wykazali  się  odwagą,  człowieczeństwem,
wiernością oraz najwyższym poświeceniem by bronić życia innych
i  najważniejszych  wartości,  jak  godność  każdego  człowieka,
życie i wolność.

Uroczysty  apel  pamięci  pod  tablicą  pamiątkową  prowadził
Starszy  Inspektor  Obwodu  Małopolska  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” Stanisław Dębski.
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– Wiele Polek i Polaków, także mieszkańców Limanowszczyzny w
chwilach największego niebezpieczeństwa i okupacji, narażali i
bardzo często oddawali swoje życie dla drugiego człowieka i
dla swojej ojczyzny.W tym symbolicznym miejscu, kolejny raz
wyrażamy  hołd  dla  Żołnierzy  Batalionu  Obrony  Narodowej
Limanowa,  którzy  27  sierpnia  1939  roku  spod  tego  właśnie
budynku wyruszyli do udziału w kampanii wrześniowej i obrony
Polski  przed  atakiem  agresji  hitlerowskiej.  Ten  fakt,  to
miejsce,  oraz  przede  wszystkim  ogromne   poświęcenie,
patriotyzm  i  odwagę  Żołnierzy  limanowskiej  jednostki
upamiętnia  widoczna  na  ścianie  budynku  tablica.  Wyrazem
wdzięczności i pamięci jest to dzisiejsze spotkanie, a także
powinna być nim również nasza codzienna postawa oparta na
współpracy  dla  dobra  wspólnego,  wzajemnej  życzliwości  i
pomocy, a przede wszystkim pielęgnowaniu i rozwijaniu w sobie
tych wartości, którym do końca byli wierni żołnierze Batalionu
ON  „Limanowa”.  Początek  września  to  także  dzień,  kiedy
pierwszy dzwonek w szkołach obwieszcza zakończenie wakacji. Z
tej  okazji  życzę  młodzieży  oraz  nauczycielom  bezpiecznego,
owocnego i udanego roku szkolnego – mówił Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Odbędzie się IV Rajd Górski ”
Pamięci kpt. Tadeusza Paolone
w Tymbarku”
Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark,  JS  nr  2007  im.  kpt
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku zapraszają na
III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt. TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU” ,
który  odbędzie  się  14  września  br.  Współorganizatorami
wydarzenia są: Urząd Gminy w Tymbarku, Koło PTTK „Tymbarskie
Harnasie” oraz ZS im. KEN w Tymbarku.

Celem  Rajdu  jest  między  innymi  upamiętnienie  kpt  Tadeusza
Paolone  bohaterskiego  żołnierza,  więźnia  niemieckiego  obozu
zagłady  Auschwitz  –  Birkenau  ,  popularyzacja  turystyki
krajoznawstwa  Beskidu  Wyspowego  oraz  uczczenie  78  rocznicy
śmierci kpt Tadeusza Paolone pod ścianą straceń w Oświęcimiu.

Pisemne zgłoszenia drużyn należy dokonać  d 07 września br. w
siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Tymbark.

Trasa rajdu :Godz.09.00  Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku  –
Góra Zęzów – Piekiełko – Tymbark / Biblioteka Publiczna Gminy
Tymbark/.  Godz.  12.00  –  zakończenie  rajdu  w  Bibliotece
Publicznej Gminy Tymbark

Regulamin do pobrania TUTAJ
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1 września. Życzenia na nowy
rok  szkolny  2021/2022  dla
wszystkich  uczniów  i
nauczycieli.
Po  dwóch  miesiącach  wakacyjnego  wypoczynku  1  września
uczniowie  powracają  do  szkolnych  ławek!

Życzymy  uczniom  oraz  nauczycielom,  zwłaszcza  w  powiecie
limanowskim,  pomyślnego  i  bezpiecznego  roku  szkolnego,  aby
przekazywanie  i  zdobywanie  wiedzy  było  prawdziwą
przyjemnością.

Z nadzieją otwieramy nowy rok szkolny  2021/2022 wierząc, że
przebiegnie on bez zakłóceń oraz zarówno dla uczniów jak i
pedagogów będzie czasem jak najlepiej wykorzystanym, pełnym
sukcesów  i  upłynie  w  dobrej  atmosferze.  Wspólnie  dołóżmy
starań, by taki właśnie był.

 

Życzymy powodzenia wszystkim uczniom z powiatu limanowskiego,
w szczególności uczniom pierwszych klas szkoły podstawowej,
którzy dziś zaczynają swoją wielką edukacyjną przygodę oraz
tym, którzy w tym roku będą przystępować do ważnych egzaminów:
ósmoklasisty oraz matury.

Trzymamy za Was kciuki!
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Podsumowanie  warsztatów
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  pn.
„Równać Szanse”
Miejska Biblioteka Publiczna podsumowała sierpniowe działania
realizowane  w  ramach  Programu  „Równać  szanse”.  Przez  cały
miesiąc w ramach Programu odbywały się inicjatywy skierowanych
do dzieci i młodzieży, że w których uczestniczyło liczne grono
młodych osób. Realizacja projektu była dla młodzieży szansą na
zmierzenie  się  z  różnymi  wyzwaniami  a  także  okazją  do
integrowania  z  młodymi  ludźmi  z  naszego  terenu.

2 sierpnia do grupy projektowej z biblioteki przyjechała z
wizytą  Młodzieżowa  Grupa  Pożarnicza  działająca  przy  OSP
Tęgoborze.  Młodzież  pod  kierownictwem  Grzegorza  Wadowskiego
realizuje projekt w ramach Programu Równać szanse, który ma na
celu  edukację  w  zakresie  udzielania  pierwszej  pomocy.  Na
początku  drużyna  przeszła  profesjonalne  szkolenia,  a  teraz
dzieli się swoją wiedzą z innymi młodymi ludźmi, odwiedzając
szkoły oraz przedszkola. Młodzież biorąca udział w Programie
miała  okazję  skorzystać  z  tej  wiedzy.  W  miłej  atmosferze
młodzi ludzie uczyli swoich rówieśników podstawowych zachowań
mogących  uratować  komuś  życie.  Przy  okazji  tej  wizyty
limanowska  młodzież  poczuła  się  jak  prawdziwi  gospodarze,
zapraszając  gości  do  zwiedzania  Biblioteki,  opowiadając  w
trakcie o swojej pracy przy projekcie.

10 sierpnia grupa projektowa spotkała się po raz ostatni przed
zakończeniem  projektu.  Uporządkowana  została  kronika,
przygotowano zdjęcia na wystawę, obejrzano ostateczne wersje
przygotowanego przez młodzież filmu, żeby sprawdzić czy nie
wkradły się jakieś błędy oraz omówiono przebieg uroczystości.
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12  sierpnia  grupa  uroczystą  galą  oficjalnie  zakończyła
przygodę z Programem „Równać Szanse”. Młodzież zaprosiła na
uroczystość swoich rodziców, dziadków oraz znajomych.

Osią  całego  projektu  był  film  motywacyjny,  który  młodzież
tworzyła wspólnymi siłami przez ostatnie trzy miesiące. Młodzi
uczestnicy  projektu  nauczyli  się  tworzyć  filmy,  odwiedzili
Radio RDN Nowy Sącz, testowali jako pierwsi ,,Niepołomicką
planszówkę’’,  przeszli  przez  kurs  pierwszej  pomocy  dzięki
Młodzieżowej  Grupie  Pożarniczej  działającej  przy  OSP
Tęgoborze, poznawali nowych ludzi, a także swoje mocne i słabe
strony.

W trakcie pracy nad projektem młodzież nauczyła się przede
wszystkim:

* współpracy w grupie,

*  słuchania  innych  oraz  umiejętności  argumentowania  swoich
racji,

*odpowiedzialności za wspólną pracę i wspólny sukces,

*organizowania oraz planowania swoich działań,

*załatwiania różnych spraw np. zamówienie busa na wycieczkę,

*podejmowania decyzji,

*tworzenia filmów,

* prezentowania swoich osiągnięć innym.

Film miał premierę w Sali Kameralnej. Dla młodzieży było to
niezapomniane przeżycie zobaczyć się w roli głównej na wielkim
ekranie.  Po  projekcji  zaprosiliśmy  naszych  gości  na
poczęstunek. W miłej atmosferze rodzice dzielili się swoimi
spostrzeżeniami  z  realizacji  projektu  oraz  dyskutowaliśmy
czego  potrzeba  młodzieży  w  naszym  regionie.  Zaprezentowany
film  bardzo  się  podobał  zgromadzonym  gościom.  Rodzice



podkreślali, jak ważne było dla młodzieży spotykanie się razem
i wspólna, kreatywna praca. Zwrócili również uwagę na fakt
mocnej integracji grupy, danie młodzieży możliwości stworzenia
czegoś  ciekawego  oraz  nabycie  nowych  umiejętności,  które
kiedyś być może zaprocentują. Gratulacje dla młodzieży goście
wpisali do naszej kroniki projektu.

Organizatorzy gratulują młodzieży ukończenia projektu, mając
nadzieję, że doświadczenia zdobyte w projekcie przydadzą się
młodym ludziom w dalszym życiu, ułatwią start w dorosłość,
dodadzą wiary w siebie i swoje możliwości, a także zmotywują
do stawiania sobie celów i sięgania po sukces.

Projekt sfinansowano ze środków Polsko- Amerykańskiej Fundacji
Wolności w ramach Programu Równać Szanse.

Uczestnicy  i  organizatorzy  kierują  podziękowania  do
wszystkich, którzy udzieli wsparcia dla podejmowanych w ramach
projektu inicjatyw:

– Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji Dzieci i
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Młodzieży – za dotację na realizację projektu,

– Grzegorzowi Mamak za wiedzę o montażu filmów,

– grupie z Niepołomic za emocje podczas planszówki,

– Młodzieżowej Grupie Pożarniczej z OSP Tęgoborze za lekcję
pierwszej pomocy,

– youtuberowi Marcinowi Okoniewskiemu, który specjalnie nagrał
krótki filmik o motywacji, dzięki czemu młodzież ubogaciła
naszą małą produkcję,

– pracownikom Radia RDN Nowy Sącz za podzielenie się tajnikami
pracy radiowca,

– Pani Katarzynie – za ciasto przygotowane na poczęstunek dla
gości,

– Restauracji „Siwy Brzeg” za współfinansowanie poczęstunku na
uroczystą galę.



źr.: MBP Limanowa

Fundusz  stypendialny  “Wiem,
że warto się uczyć” – edycja
2021/2022
Zachęcamy do wzięcia udziału w ogólnopolskim programie pn.
“Wiem, że warto się uczyć”. Fundusz stypendialny pomaga w
osiąganiu lepszego wykształcenia, wyborze odpowiedniej szkoły,
a  także  sprzyja  wyrównywaniu  szans  rozwoju  dla  dzieci  i

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/IMG_1498-1467x1200.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/fundusz-stypendialny-wiem-ze-warto-sie-uczyc-edycja-2021-2022/
https://powiat.limanowski.pl/blog/fundusz-stypendialny-wiem-ze-warto-sie-uczyc-edycja-2021-2022/
https://powiat.limanowski.pl/blog/fundusz-stypendialny-wiem-ze-warto-sie-uczyc-edycja-2021-2022/


młodzieży, które wychowują się poza własną rodziną.

O stypendium mogą się starać wychowankowie domów dziecka oraz
podopieczni rodzin zastępczych.

Stypendium  jest  przeznaczone  dla  uczniów,  którzy  w  roku
szkolnym 2020/ 2021 ukończyli ósmą klasę szkoły podstawowej i
są wypłacane w comiesięcznych transzach, przez cały rok.

Wnioski przyjmowane są do 15 września.

Więcej informacji i wniosek online do pobrania dostępne są na
stronie https://fpmw.pl/szukam-pomocy/fundusze-stypendialne/

 

źr.: PCPR Limanowa

XI  edycja  Małopolskiego
Konkursu „Odblaskowa szkoła”
Po rocznej przerwie związanej z sytuacja epidemiczną kraju w
2021  roku  powraca  Konkurs  Województwa  Małopolskiego
„Odblaskowa  Szkoła”  dotyczący  bezpieczeństwa  i  dobrej
widoczności pieszych na drogach, przeznaczony dla małopolskich
szkół podstawowych.

Warto  podkreślić,  że  w  latach  wcześniejszych  konkurs
”Odblaskowa Szkoła”, cieszył się dużą popularnością. Od 2010
roku  zrealizowanych  zostało  już  dziesięć  jego  edycji  tego
ważnego przedsięwzięcia, w którym wzięło udział około 3300
szkół  podstawowych,  a  ponad  600  tys.  uczniów  zostało
wyposażonych  w  elementy  i  kamizelki  odblaskowe.   W  sumie
ukazało się ponad 30 tys. publikacji w mediach lokalnych,
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ogólnowojewódzkich  i  ogólnopolskich  promujących  korzystanie
przez pieszych z elementów odblaskowych. Przeprowadzono około
4 tys. konkursów plastycznych i wiedzy o bezpieczeństwie w
ruchu drogowym.
Prowadzenie  takiej  działalności  profilaktycznej  jest  bardzo
istotne  zwłaszcza,  że  dzięki  temu  wypełniany  jest  prawny
obowiązek korzystania z elementów odblaskowych przez pieszych
poruszających  się  po  zmierzchu  po  drodze  poza  obszarem
zabudowanym.   Celem  konkursu  jest  to  by  ten  aspekt
bezpieczeństwa  najmłodszych  uczestników  ruchu  drogowego  był
najbardziej akcentowany w okresie jesiennym tj. wrzesień –
październik, gdy panują zmienne warunki atmosferyczne, a tym
samym zagrożenie dla pieszych jest bardzo duże.
Przeprowadzenie tegorocznej XI Edycji Małopolskiego Konkursu
„Odblaskowa Szkoła”, planowane jest na początku nowego roku
szkolnego (we wrześniu i październiku). Idea i założenia tej
akcji będzie podobna jak w latach ubiegłych, jednakże z uwagi
na sytuacje epidemiczną organizatorzy chcą, aby realizowane
działania skupiły się w szkole.

Szczegóły  dotyczące  realizacji  tegorocznej  XI  Edycji
Małopolskiego  Konkursu  „Odblaskowa  Szkoła”  można  znaleźć  w
regulaminie  zamieszczonym  poniżej  oraz  na  plakacie
informacyjnym:

REGULAMIN_XI_EDYCJI_-_ODBLASKOWA_SZKOLA_AKTUALNY

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/REGULAMIN_XI_EDYCJI_-_ODBLASKOWA_SZKOLA_AKTUALNY.pdf


źr.: KPP Limanowa
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Sierpniowe  podsumowania  i
pożegnanie z Programem Równać
Szanse
W  dniu  2  sierpnia  przyjechała  z  wizytą  Młodzieżowa  Grupa
Pożarnicza  działająca  przy  OSP  Tęgoborze.  Młodzież  pod
kierownictwem Pana Grzegorza Wadowskiego realizuje projekt w
ramach Programu Równać szanse, który ma na celu edukację w
zakresie  udzielania  pierwszej  pomocy.  Na  początku  drużyna
przeszła profesjonalne szkolenia, a teraz dzieli się swoją
wiedzą  z  innymi  młodymi  ludźmi,  odwiedzając  szkoły  oraz
przedszkola.  My  również  mieliśmy  okazję  z  tej  wiedzy
skorzystać.  W  miłej  atmosferze  młodzież  uczyła  swoich
rówieśników  podstawowych  zachowań  mogących  uratować  komuś
życie. Brawa dla Maćka oraz Martyny, którzy odważnie zmierzyli
się z ćwiczeniami z pierwszej pomocy.

–  bardzo  ciekawe  doświadczenie  i  cieszę  się,  że  mogłem
spróbować swoich sił w ćwiczeniach z pierwszej pomocy- Maciek

–  dzięki  temu  szkoleniu  wiem  jak  zareagować  gdy  coś  się
dzieje,  umiem  zatamować  krwotok,  wiem  do  czego  służy
urządzenie  AED  i  jak  je  obsłużyć  –  Martyna

Przy okazji tej wizyty limanowska młodzież poczuła się jak
prawdziwi  gospodarze,  ponieważ  zaprosiła  naszych  gości  do
zwiedzania Biblioteki oraz opowiedziała o swojej pracy przy
projekcie. Młodzież z Grupy Pożarniczej również podzieliła się
swoimi doświadczeniami i wrażeniami ze swoich działań.

Bardzo dziękujemy Panu Grzegorzowi Wadowskiemu i Młodzieżowej
Grupie Pożarniczej z OSP Tęgoborze za miłą wizytę i przede
wszystkim cenną lekcję. Było to dla nas ciekawe doświadczenie.
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Życzymy  Wam  satysfakcji  z  realizacji  Waszej  misji  oraz
dalszych sukcesów.

10  sierpnia  grupa  spotkała  się  po  raz  ostatni  przed
zakończeniem  projektu.  Uporządkowaliśmy  kronikę,
przygotowaliśmy  zdjęcia  na  wystawę,  zamówiliśmy  catering,
obejrzeliśmy ostateczne wersje przygotowanego przez młodzież
filmu, żeby sprawdzić czy nie wkradły się nam jakieś błędy
oraz omówiliśmy przebieg naszej uroczystości.

12 sierpnia nasza grupa uroczystą galą oficjalnie zakończyła
przygodę  z  Programem  Równać  Szanse.  Młodzież  zaprosiła  na
uroczystość swoich rodziców, dziadków oraz znajomych.

Na wstępie chcielibyśmy podziękować wszystkim tym, którzy byli
z nami przez ten czas. Przede wszystkim:

– Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji Dzieci i
Młodzieży za dotację na realizację projektu,

– Panu Grzegorzowi Mamak za wiedzę o montażu filmów,

– grupie z Niepołomic za emocje podczas planszówki,

– Młodzieżowej Grupie Pożarniczej z OSP Tęgoborze za lekcję
pierwszej pomocy,

– youtuberowi Marcinowi Okoniewskiemu, który specjalnie dla
nas nagrał krótki filmik o motywacji, którym mogliśmy ubogacić
naszą małą produkcję,

– Pracownikom Radia RDN Nowy Sącz za podzielenie się z nami
tajnikami pracy radiowca,

– cioci Zuzanny, Pani Katarzynie, za ciasto, którym mogliśmy
poczęstować naszych gości,

– Restauracji Siwy Brzeg za współfinansowanie poczęstunku na
uroczystą galę.

Bardzo Wam wszystkim dziękujemy.



Osią całego projektu był film motywacyjny, który tworzyliśmy
wspólnymi  siłami  przez  ostatnie  trzy  miesiące.  W  trakcie
trwania  projektu  świetnie  się  bawiliśmy,  ale  także
zdobywaliśmy  wiedzę  i  nowe  doświadczenia.  Nauczyliśmy  się
tworzyć filmy, odwiedziliśmy Radio RDN Nowy Sącz, testowaliśmy
jako  pierwsi  ,,Niepołomicką  planszówkę’’,  przeszliśmy  przez
kurs pierwszej pomocy dzięki Młodzieżowej Grupie Pożarniczej
działającej przy OSP Tęgoborze, poznawaliśmy nowych ludzi, a
także swoje mocne i słabe strony. Była to dla nas niesamowita
przygoda, którą zapamiętamy  na zawsze.

A  czego  się  nauczyliśmy?  W  trakcie  pracy  nad  projektem
młodzież nauczała się przede wszystkim:

* współpracy w grupie,

*  słuchania  innych  oraz  umiejętności  argumentowania  swoich
racji,

*odpowiedzialności za wspólną pracę i wspólny sukces,

*organizowania oraz planowania swoich działań,

*załatwiania różnych spraw np. zamówienie busa na wycieczkę,

*podejmowania decyzji,

*tworzenia filmów,

* prezentowania swoich osiągnięć innym.

Film miał premierę w Sali Kameralnej. Dla młodzieży było to
niezapomniane przeżycie zobaczyć się w roli głównej na wielkim
ekranie.  Po  projekcji  zaprosiliśmy  naszych  gości  na
poczęstunek. W miłej atmosferze rodzice dzielili się swoimi
spostrzeżeniami  z  realizacji  projektu  oraz  dyskutowaliśmy
czego  potrzeba  młodzieży  w  naszym  regionie.  Zaprezentowany
film  bardzo  się  podobał  zgromadzonym  gościom.  Rodzice
podkreślali, jak ważne było dla młodzieży spotykanie się razem
i wspólna, kreatywna praca. Zwrócili również uwagę na fakt



mocnej integracji grupy, danie młodzieży możliwości stworzenia
czegoś  ciekawego  oraz  nabycie  nowych  umiejętności,  które
kiedyś być może zaprocentują. Gratulacje dla młodzieży goście
wpisali do naszej kroniki projektu.

Młodzież o realizacji projektu:

– bardzo się cieszę, że wzięłam udział w Programie Równać
Szanse. Miałam okazję poznać nowych ludzi, realizować z nimi
wspólne cele i cieszyć się razem z nimi z sukcesu. Projekt
pomógł mi uwierzyć w siebie. Najtrudniejsze były dla mnie
spotkania online – Kamila

–  dowiedziałem  się,  że  bardzo  lubię  pracować  w  grupie  na
wspólny sukces. Program Równać Szanse dał mi też okazję do
poznania nowych ludzi i spędzenia kreatywnie wolnego czasu –
Błażej

–  dzięki  udziałowi  w  Programie  Równać  Szanse  stałam  się
odważniejsza, poznałam nowych ludzi i zmierzyłam się z nowymi
wyzwaniami np. zamówienie busa na nasz wyjazd- Brygida

– udział w Programie Równać Szanse był niezapomnianą przygodą.
Miałem  okazję  nawiązać  znajomość  z  youtuberem  Marcinem
Okoniewskim, który nagrał specjalnie dla naszej grupy małe
przesłanie o motywacji. Poznałem też nowych ludzi ze swojej
okolicy- Oskar

– jako liderka miałam okazję sprawdzić się w roli przewodnika
naszej  grupy,  przydzielałam  innym  zadania  ale  również
pomagałam  je  wykonać.  Bardzo  się  cieszę,  że  mogłam  się
zmierzyć z tym zadaniem- Wiktoria

– dzięki projektowi z Równać Szanse miałem okazję rozwinąć
swoją pasję nagrywania i montażu filmów. Podczas warsztatów
zdobyłem jeszcze większą wiedzę na ten temat. Poznałem też
nowych ludzi i nauczyłem się pracować w grupie – Wojtek

– Program Równać Szanse dał mi możliwość sprawdzenia swoich



zdolności organizatorskich i planowania pracy. Poznałam też
nowych ludzi, z którymi mogłam kreatywnie działać- Zuzanna

– Program Równać Szanse pozwolił mi nabrać pewności siebie,
spróbować swoich sił jako liderki i nauczył pracować z innymi.
Wycieczki do innej grupy projektowej w Niepołomicach i do
Radia RDN Nowy Sącz to bardzo pozytywne wspomnienie – Sylwia

Chcielibyśmy  Młodzieży  pogratulować  ukończenia  projektu.
Podziękować za obecność, zaangażowanie, kreatywność i dobrą
atmosferę  na  naszych  spotkaniach.  Mam  nadzieję,  że
doświadczenia  zdobyte  w  projekcie  przydadzą  się  Młodym  w
dalszym życiu, ułatwią start w dorosłość, a także dodadzą
wiary w siebie i swoje możliwości. Zmotywują do stawiania
sobie celów i sięgania po sukces. Przeszli przez wszystkie
etapy  tworzenia  projektu.  Na  każdym  z  nich  mogli  poznać
siebie, swoje mocne i słabe strony. Są dzięki temu bogatsi o
doświadczenia,  dzięki  którym  mogli  rozwinąć  skrzydła.  Mam
nadzieję, że nie zmarnują tej szansy.

Podsumowując. Realizacja projektu była dla młodzieży szansą na
zmierzenie  się  z  różnymi  wyzwaniami  a  także  okazją  do
integrowania z młodymi ludźmi z naszego terenu. Wspólna praca
nad projektem i pokonywanie razem drogi do sukcesu, sprawiło,
że  grupa  bardzo  się  ze  sobą  zżyła.  Myślę,  że  odnieśliśmy
sukces,  który  zachęci  młodych  do  podejmowania  kolejnych
wyzwań,  sprawi,  że  uwierzą  w  siebie  i  odważniej  będą
realizować  swoje  marzenia,  te  małe  i  te  większe.  Dla
Biblioteki była to ogromna szansa żeby pokazać młodym ludziom,
że i tutaj mogą zrobić coś fajnego i kreatywnie spędzić czas
wolny.

Projekt sfinansowano ze środków Polsko- Amerykańskiej Fundacji
Wolności w ramach Programu Równać Szanse.



Za nami kolejna „Niedziela z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
W niedzielę 15 sierpnia br. w Lubomierzu – Rzekach na polanie
Trusiówka w godzinach od 14:00 do 18:00 odbyła się „Niedziela
z Gorczańskim Parkiem Narodowym”. Kolejny w tym w tym sezonie
letni piknik, był okazją poznania walorów przyrodniczych i
kulturowych Gorców i Beskidu Wyspowego. Jednym z partnerów
wydarzenia był Powiat Limanowski.

Podczas  niedzielnego  pikniku,  który  zgromadził  wielu
uczestników  z  terenu  powiatu  limanowskiego  i  całej  Polski
można było skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych przez
organizatorów,  w  tym:  przyrodniczych   quizów  i  zabaw,
konkursów, warsztatów oraz gier plenerowych . Ponadto można
było  zasięgnąć  informacji  na  temat  bezpiecznego  wypoczynku
podczas wakacyjnych wycieczek w plenerze. Do pobrania dostępne
były dla uczestników również materiały informacyjne dotyczące
regionu przekazane przez Powiat Limanowski.
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Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
„Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym” w Lubomierzu –
Rzekach oraz uczestnikom tego wydarzenia.

 

 

 

źr./fot.: Gorczański Park Narodowy
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